recursos específicos consignados no Orçamento da Secretaria de Saude, na
dotação:  0501.10.301.0400.2.020  -  Manutencao  das  Acoes  Basicas  de
Saude, no(s) elemento/subelemento(s) de despesa(s): 33903900/33903910 -
Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica,  Locação  de  Imóveis,  R$
2.700,00 (dois mil, setecentos reais);
14.2.  A  dotação  relativa  aos  exercícios  financeiros  subsequentes  será
indicada após  aprovação  da  Lei  Orçamentária  respectiva  e  liberação dos
créditos correspondentes, mediante apostilamento.
 
15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS (art.

[...]

pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei
Complementar nº 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos
cadastros de contribuintes estadual e municipal.
 
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1.  O valor  estimado para esta  contratação é de R$ 2.700,00 (dois  mil,
setecentos, conforme determinado no estudo feito através do laudo técnico
anexo  ao  processo.  Este  processo  está  alinhado  com  as  diretrizes
estabelecidas  no  Artigo  23  da  Lei  nº  14.133/21.  A  estimativa  é
fundamentada em dados concretos e verificáveis, que serão apresentadas